
MUNICIPIUL BUCUREŞTIi
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 3

Calea Dudeşti nr. 191, Sector 3, Bucureşti 
www.primarie3.ro

HOTĂRÂRE
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 101/31.03.2022 

referitoare la aprobarea proiectului cu titlul 
„Renovarea Şcolii Gimnaziale nr. 92” 

şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia în cadrul 
Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR),

Axa 2 - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, 
Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice

Consiliul Local al Sectorului 3 al Municipiului Bucureşti,
ales în condiţiile stabilite de Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei 

publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi 
pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, 

întrunit în şedinţa ordinară, azi 24.04.2025
9 9 7

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 139091/CP/16.04.2025 al Primarului Sectorului 3;
- Raportul comun de specialitate nr. 138088/16.04.2025 al Direcţiei Dezvoltare Durabilă şi 

Sustenabilitate Urbană şi Direcţiei Investiţii şi Achiziţii;
- HCLS3 nr. 101/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul „Renovarea 

Şcolii Gimnaziale Nr. 9 2 ” şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării 
acestuia în cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema 
de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea B.2 -  
Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice, modificată prin 
HCLS3 nr. 126/14.03.2024;

- Adresa nr. 137996/16.04.2025 a Direcţiei Dezvoltare Durabilă şi Sustenabilitate Urbană; 
în  conformitate cu prevederile:

- Art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată2, cu modificările şi completările ulterioare;

Luând în considerare:
- Avizul Comisiei de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu 

mediul de afaceri;
- Avizul Comisiei de fonduri europene, relaţii internaţionale, strategii de dezvoltare 

durabilă şi digitalizare.
în temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi art. 166 alin. (2), lit. o) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

http://www.primarie3.ro


HOTĂRĂŞTE:

Art.I. Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 101/31.03.2022 referitoare la 
aprobarea proiectului cu titlul „Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 9 2 ” şi a cheltuielilor legate de 
proiect, în vederea finanţării acestuia în cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă 
(PNRR), Axa 2 - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, 
Operaţiunea B.2 - Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice, se 
modifică după cum urmează:

1. Art. 2 se modifică şi va avea următorul cuprins:

„Art.2. Se aprobă valoarea maximă a proiectului cu titlul „Renovarea Şcolii Gimnaziale 
nr. 92”, în cuantum de 15.269.453,44 lei, conform Anexei nr. 2 ce face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

Valoarea eligibilă a proiectului cu titlul „Renovarea Şcolii Gimnaziale nr. 92” este în 
cuantum de 9.276.975,83 lei.

Valoarea neeligibilă a proiectului cu titlul „ Renovarea Şcolii Gimnaziale nr. 92 ” este în 
cuantum de 4.229.852,20 le i”.

2. Anexa nr.2 se modifică şi se înlocuieşte cu Anexa care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

3. Art. 3 se modifică şi va avea următorul cuprins:

„Art.3. TVA aferent valoare maximă a proiectului cu titlul „Renovarea Şcolii Gimnaziale 
Nr. 92”, este în cuantum de 2.420.359,81 le i”.

Art.II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 
101/31.03.2022 privind aprobarea proiectului cu titlul „Renovarea Şcolii Gimnaziale nr. 92” şi 
a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia în cadrul Planului Naţional de 
Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi 
rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea B.2 - Renovarea energetică moderată sau aprofundată 
a clădirilor publice, rămân neschimbate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA 
^DREI-VALENTiN

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETARŢSENERAL 

CORHANĂJLDUARD-MARIAN

NR. 169 
DIN 24.04.2025



U  ttCLS 3 flâ. 0<f. & &

. ’’Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 92"

N r .C r t D enum ire clădire
A rle/S uprafaţa  
d e i f i ţu r a t i  m2

Cost u n ita r  lu c ră ri de 
renovare m oderata

(far* TV A i

TVA
aferept

Cost s ta tie  d e  încărcare  
rap ida

N r stafii
TVA

aferen t

V aloare  maximă 
e lig ib ili (fa ra  TVA) 

tPNRJti

V aloare  TV A  a feren t 
cheltu ielilo r eligibile 

iB ueet de shtfi

V aloare 
neeligiblla 

iB u n t  local)

V aloare tota la  
(eligibil + 
neethribin

l 4

1 Renovarea Şcolii Gimnaziale 
Nr, 92

3.669,06 2.461,35 467,66 123.067,50 2,00 23.382,83 9.276.975,83 1.762.525,41 4.229.852,20 15.269.453,44

Valoarea maximă eligibilă a  proiectului corespunde unui:
• cost unitar pentru lucrările de renovare moderată* de 440 Euro/m2 (arie desfăşurată**), fără
• cost unitar pentru lucrările de renovare aprofundată* dc 500 Euro/m2 (arie desfăşurată**), fără
■ cost pentru o  staţie de încărcare rapidă (cu putere peste 22kW) cu câte două puncte de încărcare/staţie de 25,000 Euro/staţie.

Cursul valutar utilizat este cursul Inforeuro aferent lunii mai 2021, conform PNRR, Componenta 5 -V alul Renovării, Anexa III- Metodologie costuri: 1 euro=4,9227 lei.

Valoarea maximă eligibilă a proiectului = (aria desfăşurată x  cost unitar pentru lucrări de renovare moderată sau aprofundată, după caz) +  (cost staţie încărcare rapidă x număr de staţii)



I PRI MĂRI A

SECTORULUI
BUCUREŞTI3 IVS3

I Iove sector 3

CABINET PRIMAR

-www.prtmane3.r0-
TELEFON (004021) 318 0323 -28 FAX (004021)3180304 frMAIt pi 'ii'n*’ rn

Calea Dudeşti nr. 19$,SedtCff},3131084, Bucureşti

CABINET PRIMAR
f U  o y

REFERAT DE APROBARE Nr 71 ^
proiectului de hotărâre privind modificarea pata. 5

Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 3 nr.101/31.03.2022 referitoare la aprobarea 
proiectului cu titlul "Renovarea Şcolii Gimnaziale nr. 92" 

şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia în cadrul 
Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR),

Axa 2 -  Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, 
Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice

Prin Hotărârea nr.101/31.03.2022, Consiliul Local al Sectorului 3 a aprobat proiectul cu 
titlul ''Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 92" şi cheltuielile legate de proiect, în vederea 
finanţării acestuia în cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - 
Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea 
B.2 -  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice.

Având în vedere prevederile art. 10 punctul (4) Secţiunea a 5-a Capitolul III din 
Hotărârea nr.907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul cadru al documentaţiilor 
tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 
publice, precizeză că „ devizul general întocmit la faza de proiectare studiu de fezabilitate în 
cazul obiectivului nou/mixt de investiţii şi, respectiv, la faza de documentaţie de avizare a 
lucrărilor de intervenţii în cazul intervenţiei la construcţie existentă se actualizează prin grija 
beneficiarului investiţiei/investitorutui ori de câte ori este necesar" şi ţinând seama de faptul 
că fiecare proiect, parte a programului de reabilitare energetică finanţată prin programul 
PNRR, a suferit adaptări pe parcursul elaborării documentaţiei tehnice faza PT/DE prin 
identificarea unor situaţii specifice, neprevăzute în faza DALI, care au generat măsuri 
suplimentare, este necesară actualizarea HCLS3 nr.101/31.03.2022, astfel valoarea totală a 
proiectului devine 15.269.453,44 lei.

Luând în considerare cele prezentate şi ţinând seama de raportul comun de 
specialitate nr.138088/16.04.2025 al Direcţiei Dezvoltare Durabilă şi Sustenabilitate Urbană 
şi Direcţiei Investiţii şi Achiziţii, am iniţiat prezentul proiect de hotărâre pe care îl supun

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în scopul 
îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute în 
Regulamentul UE 2016/679. printr-o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3.



SECTORULUI
B U C U  RE ŞT I

P R I M Ă R I A
DIRECŢIA DEZVOLTARE DURABILA Şl 

SUSTENABILITATE URBANĂ

•www.primarie3.ro-
TELEFON (004 021) 31E 03 23 FAX (004 021) 318 03 04 E-MAIL strategii(g)primarie3.ro 

Calea Dudeşti nr. 191, Sector 3, 031084, Bucureşti

Nr: 138088 din 16.04.2025

R A P O R T  DE S P E C I A L I T A T E

la proiectul de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 
101/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 92" şi a 
cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia în cadrul Planului Naţional de Redresare şi 

Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri 
publice, Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice

Prin Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 101/31.03.2022 s-a aprobat proiectul cu titlul 
"Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 92" şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia 
in cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema de granturi pentru 
eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată 
sau aprofundată a clădirilor publice.

Având în vedere următoarele:

- Art. 10 punctul (4) Secţiunea a 5-a Capitolul III din Hotărârea nr. 907/2016 privind etapele de 
elaborare şi conţinutul cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor / proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice, precizeză că „devizul general întocmit la faza de proiectare studiu 
de fezabilitate în cazul obiectivului nou/mixt de investiţii şi, respectiv, la faza de documentaţie de 
avizare a lucrărilor de intervenţii în cazul intervenţiei la construcţie existentă se actualizează prin grija 
beneficiarului investiţiei/investitorului ori de câte ori este necesar”.

- în proiect sunt cuprinse lucrări conexe lucrărilor de renovare, absolut necesare pentru finalizarea 
în bune condiţii a acestuia şi pentru atingerea indicatorilor de proiect stabiliţi,

este necesară actualizarea HCLS 3 nr. 101/31.03.2022.

Având în vedere că sunt îndeplinite condiţiile de fapt şi de drept pentru modificarea Hotărârii 
Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 101/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul 
"Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 92 " şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia 
în cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema de granturi pentru 
eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în 
scopul îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute



P R I M Ă R I A

SECTORULUI
BUCUREŞTI3IVS3 DIRECŢIA DEZVOLTARE DURABILĂ SIi I

SUSTENABILITATE URBANĂ

•www.primarie3.ro

sau aprofundată a clădirilor publice, considerăm că este necesară iniţierea şi adoptarea acesteia de către 
Consiliul Local Sector 3.

i Sustenabilitate UrbanăDirecţia Dezvoltare Durabilă' 
Director Executiv 
Andreea CIRIPAJN

Direcţia Investiţii şi Achiziţii
Şef Serviciu - Serviciul Derulare Şi Monitorizare Contracte Lucrari/Servicii 
Monica AVRAM

întocmit,

7

http://www.primarie3.ro


P R IM Ă R IA
SECTORULUI

B U C U R E Ş T I IVS3
I love sector 3

DIRECŢIA DEZVOLTARE DURABILĂ Şl 
SUSTENABILITATE URBANĂ

www.primarie3.r0
TELEFON (004 021) 318 03 23 - 28 FAX (004 021) 318 03 04 E-MAIL 5trategii@primarie3.ro 

Calea Dudeşti nr. 191, Sector 3. 031084, Bucureşti

NR. 137996/16.04.2025

CĂTRE, A p ro b at
cu îndeplinirea

CABINET PRIMAR dispoziţiilor legale
PRIM AR

în vederea supunerii spre aprobarea Consiliului Local Sector 3, vă transmitem 
propunerea de iniţiere de către Primarul Sectorului 3 a proiectelor:

- Proiectul de hotarare privind privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al 
Sectorului 3 nr. 87/31.03.2022, cu modificările şi completările ulterioare, 
referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea Sediului DGASPC 
(Parfumului 2-4)" şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia 
in cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema de 
granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea B.2 
-  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice;

- Proiectul de hotarare privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 
3 nr. 365/30.08.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea 
Liceului Teoretic Nichita Stanescu CIO " şi a cheltuielilor legate de proiect, în 
vederea finanţării acestuia in cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă 
(PNRR), Axa 2 - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în 
clădiri publice, Operaţiunea B.l -  Renovarea integrată (consolidare seismică şi 
renovare energetică moderată) a clădirilor publice;

- Proiectul de hotarare privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 
3 nr. 72/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea Şcolii 
Gimnaziale Nicolae Labiş (Nr. 89)" şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea 
finanţării acestuia in cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), 
Axa 2 - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri 
publice, Operaţiunea B.l -  Renovarea integrată (consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată) a clădirilor publice;

- Proiectul de hotarare privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 
3 nr. 101/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea 
Şcolii Gimnaziale Nr. 92" şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării 
acestuia in cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - 
Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, 
Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor 
publice;

- Proiectul de hotarare privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 
3 nr. 90/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea Şcolii 
Gimnaziale Nr. 86" şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării 
acestuia in cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - 
Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice,

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în 
o™™,i înrfmiinmi atriHnfiiinr lponlp Halele not fi dezvăluite unor terii în baza unui temei leaal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute

http://www.primarie3.r0
mailto:5trategii@primarie3.ro


PRIMĂRIA
SECTORULUI

BUCUREŞTI3 DIRECŢIA DEZVOLTARE DURABILĂ Şl 
SUSTENABILITATE URBANĂ

Operaţiunea B.2 -  Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor 
publice.

Anexat, vă transmitem următoarele documente:

-Rapoartele de specialitate întocmite de Direcţia Dezvoltare Durabilă şi Sustenabilitate 
Urbană

-Referatele de aprobare 
-Proiectele de hotărâre

D irecţia Dezvoltare Du] labilitate Urbană



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 3

Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu
mediul de afaceri

AVIZUL
referitor la Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al 
Sectorului 3 nr. 101/31.03.2022 referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea 
Şcolii Gimnaziale Nr. 92" şi a cheltuielilor legate de proiect, în vederea finanţării acestuia 
în cadrul Planului Naţional de Redresare şi Rezilienţă (PNRR), Axa 2 - Schema de 
granturi pentru eficienţă energetică şi rezilienţă în clădiri publice, Operaţiunea B.2 -  
Renovarea energetică moderată sau aprofundată a clădirilor publice

Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu mediul 
de afaceri, întrunită în şedinţa din data de 23.04.2025, ora 13.00, în sistem de videoconferinţă, 
a analizat proiectul de hotărâre menţionat mai sus şi consideră că acesta A FOST întocmit în 
conformitate cu prevederile legale.

A

In conformitate cu prevederile art. 136 alin.(3) lit.b) şi alin. (8) lit.c) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi 
economice şi relaţia cu mediul de afaceri, avizează proiectul de hotărâre menţionat mai sus

FAVORABIL

Faţă de hotărârea comisiei s-au exprimat următoarele opinii: 
Conform înregistrării

Având în vedere organizarea şedinţei în sistem de videoconferinţă, prezentul Aviz este 
semnat de Preşedintele şi Secretarul Comisiei.

PREŞEDINTE, 
Moldoveanu Cătălin - Florin

MOLDOVEANU
CATALIN-
FLORIN

Semnat digital de 
MOLDOVEANU CATALIN- 
FLORIN
Data: 2025.04.23 19:19:20 
+03’00'

SECRETAR, 
Savu Ileana

Digitally signed by SAVU

SAVU ILEANA ILEANA
Date: 2025.0423 21:47:41 
+03'00‘

MEMlBRI / VOTUL EXPRIMAT
Moldoveanu Cătălin - Florin Da
Savu Ileana Da
Negoiţă Anda Da
Voicu Ion - Valentin Da
Baicu Constantin - Adrian Da
Ciocoi Cristian-Gabriel Da
Cucu Eduard absent
Matei Romulus Eugen Da
Buduroi Adrian-Iliuţă Da
Andone Brigitte - Alexandra Da
Niţă Alexandru-Marco absent



MUNICIPIUL BUCUREŞTI
J

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 3
Comisia de fonduri europene, relaţii internaţionale, 

strategii de dezvoltare durabilă şi digitalizare

AVIZUL
pct. 22 şedinţa ordinara din data de 24/04/2025

Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 3 nr. 
10Z/31.03.ZO ZZ referitoare la aprobarea proiectului cu titlul "Renovarea Şcolii Gimnaziale Nr. 
SZ" şi a cheltuielilor legate de proiectj în. vederea finanţării acestuia în cadrul Planului Naţional 
de Redresare şi Rezilienţă (PNRR)j Axa Z  - Schema de granturi pentru eficienţă energetică şi 
rezilienţă în clădiri publicCj Operaţiunea B.Z — Renovarea energetică moderată sau aprofundată 
a clădirilor publice
Comisia de fonduri europene, relaţii internaţionale, strategii de dezvoltare durabilă şi digitalizare, întrunită
în şedinţa din data de__22/04/2025_, în sistem de grup WhatsApp, a analizat proiectul de hotărâre
menţionat mai sus şi consideră că acesta A FOST /  NU A VOST întocmit în conformitate cu prevederile 
legale. *
în conformitate cu prevederile art. 136 alin.(3) lit.b) şi alin. (8) lit.c) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, Comisia de fonduri europene, relaţii internaţionale, strategii de dezvoltare durabilă şi 
digitalizare, avizează proiectul de hotărâre menţionat mahsus

FAVORABIL / NEFAVORABIL
Faţă de hotărârea comisiei s-au exprinmUirmatoarele opinii:

Având în vedere organizarea şedinţei în sistem de grup WhatsApp, prezentul Aviz este 
semnat de Preşedintele si Secretarul Comisiei:

PREŞEDINTE, 
Savu Ileana

J f

7TAR, 
rineată Marcel

MEMBRI / VOTUL EXPRIMAT
Voicu Ion-Valentin M____
Neagu Marian u
Baicu Constantin - Adrian
Ciocoi Cristian-Gabriel ¥
Weinerich Andreea-Helena u
Buduroi Adrian-Iliuţă M
Raeţchi Paul A  ____,
Tudoroiu Cristina-Eugenia i t
Bîrsan Mihai-Daniel M


